
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato nº 029/2017 
Licitação n° 006/2017 

Convite n° 02/2017 
 
 

Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e PATRÍCIA DE SOUZA 
MACHADO 
CPF: 796.568.386-53 
Logradouro: RUA SABINO FRANCISCO n°: 969 Apart.: 405 Bairro: BANDEIRANTES 
Cidade: JUIZ DE FORA     UF: MG   CEP: 36.047-070 
 
Objeto:  

N° 
Item 

Quant. Unid. Especificação Valor 
Unitário 

Valor Total 

1 11 SV 
MÊS 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXECUÇÃO 
CONTÁBIL NA ÁREA PUBLICA COM 2 A 3 VISITAS 
PRESENCIAIS SEMANAIS DE 08H ÀS 17H, NA 
SEDE DA PREFEITURA, COM 
RESPONSABILIDADE DE TÉCNICA, PARA 
ELABORAÇÃO DOS SEGUINTES SERVIÇOS: - 
ACOMPANHAMENTO DAS ROTINAS CONTÁBEIS; - 
ELABORAÇÃO DOS RELATÓRIOS CONTÁBEIS, 
FINANCEIROS E GERENCIAIS; COLABORAÇÃO 
COM A TESOURARIA; - CONCILIAÇÃO DAS 
CONTAS; - LEVANTAMENTO DE DADOS PARA AS 
PRESTAÇÕES DE CONTAS ANUAIS; - BUSCAR 
INTEGRAÇÕES DA CONTABILIDADE COM 
OUTROS SETORES COMO COMPRAS, LICITAÇÃO 
E DEPARTAMENTO PESSOAL; - LEVANTAMENTO 
DOS VALORES DA CONFECÇÃO DO 
ORÇAMENTO; - ACOMPANHAMENTO DA 
EXECUÇÃO DO ORÇAMENTO; - APRESENTAÇÃO 
DA PRESTAÇÃO DE CONTAS REFERENTES A 
TRANSFERÊNCIAS VOLUNTÁRIAS. 

4.350,00 47.850,00 

      

Valor total: R$ 47.850,00 (quarenta e sete mil oitocentos e cinquenta reais). 
 
Vigência: 31/12/2017 
 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.36.00.2.05.00.04.122.0017.2.0010 - DESENVOLVIM. 
DEPTO. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS / 100. 
 
Data da Assinatura: 10/02/2017 
 
 

 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

PREFEITO MUNICIPAL 


